

**Lucrari de reparatie si
constructie a sectorului de politie
nr.4 a IP Ungheni al IGP**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Rețele exterioare de alimentare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 75 135,89 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,4720	41,97	145,719
2.	7123010010200	Betonist	h-om	6,1600	41,97	258,535
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	6,0200	41,97	252,659
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	8,9800	41,97	376,891
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	98,6500	41,97	4 140,340
6.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,2880	41,97	12,087
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,0347	41,97	1,456
8.	7212030022700	Sudor	h-om	2,6415	41,97	110,864
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	4,5885	41,97	192,579
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7409	36,50	27,043
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3855	36,50	123,572
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,6828	36,50	1 156,422
13.	9312040019600	Sapator	h-om	3,6600	36,50	133,590
		Total manopera				6 931,76

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,3622	3,00	1,087
2.	111111112344554	Ramificatie 110x110x45	buc	1,0139	43,00	43,598
3.	118	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0, KIIQ-10	buc	1,0000	350,00	350,000
4.	119	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 m, KII-10-9a	buc	1,0000	350,00	350,000
5.	120	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 m, KII-10-6a	buc	1,0000	275,00	275,000
6.	121	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 m, KIIPI-10-1	buc	1,0000	250,00	250,000
7.	122	Elemente din beton armat prefabricat, ale	buc	1,0000	350,00	350,000

		caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 m, KIQO-1				
8.	123	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, KIQI-20	buc	1,0000	1 250,00	1 250,000
9.	124	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2.0 m, KIQII-20-1	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000
10.	125	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2.0 m, KIQ-20-9	buc	3,0000	1 310,00	3 930,000
11.	126	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2.0 m, KIQO-1	buc	1,0000	1 280,00	1 280,000
12.	127	Statie de pompare Euroterm Auto ET 505-750/25-1	buc	2,0000	4 500,00	9 000,000
13.	128	Camin de vizitare din PE cu baza inchisa, H=1080 m	buc	1,0000	4 500,00	4 500,000
14.	129	Filtru d 15 mm	buc	1,0000	55,00	55,000
15.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,7968	225,00	629,280
16.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,5858	230,00	134,734
17.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	200,00	0,800
18.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,8463	200,00	1 369,260
19.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0440	2 920,00	128,480
20.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	2,1746	50,00	108,730
21.	2020142961454	Cofraje curbe refolosibile (10 ori) din placaj 15 mm grosime	m2	10,5040	25,00	262,600
22.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,3142	20,00	6,284
23.	2320166200676	White spirit	kg	0,0050	18,00	0,090
24.	2320167317232	Dicloreton	kg	0,3284	18,00	5,911
25.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0710	27,00	1,917
26.	2462106110467	Codez - 100	kg	0,1285	35,00	4,498
27.	25132066215001	Banda de avertizare	m	8,6400	0,80	6,912
28.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	45,00	45,450
29.	25212167000001101	Teava din PVC tip SN-4	m	14,9940	44,00	659,736
30.	252121670054075	Tava de protectie PE 100 SDR 26,7, avind diametrul de 75 mm	m	8,3640	35,00	292,740
31.	2521216710001125	Teava polietilena cu diametrul de 25, mm. PE 100 SDR 17 PN 10	m	8,0240	9,00	72,216
32.	25231566700001	Coturi 110	buc	2,4419	35,00	85,466
33.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,4920	3,00	1,476
34.	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,7380	3,00	2,214
35.	25231567138111	Fiting polietilena Mufa 15 mm	buc	1,0100	3,00	3,030
36.	25231567138112	Niplu 20 mm	buc	1,0100	12,00	12,120
37.	25231567138113	Teu egal FI-FI 15 mm	buc	1,0100	23,00	23,230
38.	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,4100	5,00	2,050
39.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	1,2300	5,00	6,150
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	170,7122	1,33	227,046

41.	2661122806977	Tub circular din beton simplu cu mufa L=2 m	buc	1,0201	250,00	255,025
42.	2661126420783	Placa prefabricata pentru camin din beton armat B-250 stas 244/82	buc	1,0201	250,00	255,025
43.	2663102100896	Beton de ciment clasa B12,5/M150 cu 317 kg ciment	m3	4,2925	900,00	3 863,250
44.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1957	850,00	166,345
45.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	2,7020	950,00	2 566,900
46.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,1010	900,00	90,900
47.	2664102101126	Var	kg	1,5605	3,00	4,682
48.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,8329	850,00	707,965
49.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,1650	14,00	2,310
50.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,2415	15,00	3,623
51.	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	24,1500	17,00	410,550
52.	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	72,0000	17,00	1 224,000
53.	2811236306327	Trepte din otel rotund diam 14-20 mm	kg	12,4432	14,00	174,205
54.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1208	45,00	5,436
55.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	12,00	48,000
56.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0052	37,00	0,192
57.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,9740	15,00	14,611
58.	2875274110100	Piese de legatura	buc	1,0000	33,00	33,000
59.	2875274200000	Capac cu rama	buc	2,0600	1 000,00	2 060,000
60.	28752742010001515	Robinet FI-FI d-15	buc	1,0200	47,00	47,940
61.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	3,5700	3,00	10,710
62.	29131242042101515	Supapa de siguranta FI-F	buc	1,0200	55,00	56,100
63.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0100	50,00	50,500
64.	3320634625550	Caciula de ventilatie din tabla	buc	1,0000	100,00	100,000
65.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1932	2,00	0,387
66.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0048	7,00	0,034
67.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2565	7,00	1,795
		Total materiale de construcții				39 080,61

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	25,00	1,500
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2000	25,00	5,000
3.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,8000	25,00	45,000
4.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,3200	50,00	16,000
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,3688	256,00	94,413
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,0706	190,00	13,414
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,3200	25,00	8,000
8.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	1,3800	25,00	34,500
9.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0750	25,00	1,875
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor	h-ut	0,8728	25,00	21,820

		termic 6 cp (4 kw)				
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	25,00	11,250
12.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	1,8000	50,00	90,000
13.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,3200	155,00	49,600
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	18,7778	200,00	3 755,560
		Total utilaje de construcții				4 147,92

Total	Lei	62 613,24
TVA	20 %	12 522,65
Total		75 135,89

Total deviz: 75 135,89

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)